SERVIÇO PÚIILICD FEDlAAL
Conselho de Arquitetura e UrbanlSmo do Rio GJarrde do ,Sol

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 22/2018

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2018

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL - CAU/RS,

autarquia federal, criada pela Lei nº 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o nº 14.840.270/0001-15, com

sede na Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, CEP nº 90430-090, Porto Alegre/RS, representado

neste ato por seu Presidente, Sr. Tiago Holzmann da Silva, doravante denominado CAU/RS; e

INSTITUTO DE ARQUITETOS DO BRASIL, DEPARTAMENTO DO RIO GRANDE DO SUL

- IAB/RS, com sede nesta Capital à Rua General Canabarro, nº 363, Bairro Centro, inscrito no CNPJ n2

92.915.214/0001-06, neste ato representado por seu Presidente, Arquiteto e Urbanista Rafael Pavan

dos Passos, têm justo e acertado o presente instrumento aditivo ao Termo de Fomento celebrado entre

as partes, referente ao Processo Administrativo nº 446/2018-Anexo XV, mediante as seguintes cláusulas,

e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1-o presente Aditivo tem por objeto a prorrogação da execução do projeto denominado:
"CICLO ATHIS IAB/RS 2019".

1.1 - Prorrogar o prazo contratual para o dia 31 de dezembro de 2020, conforme previsto na

cláusula terceira do referido Termo de Fomento.

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO

2.1 - As partes ratificam as demais condições estipuladas no Contrato que não foram

expressamente alteradas pelo presente Aditivo.

1

0

SERVI~ P08UCO FEDERAL
Conselho de Arqultetura e Urbanismo ilo Rio GranHe do Sul

E por estarem acordes os Convenentes, por seus representantes legais, firmam o presente Ad itivo, em

02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas identificadas.

Porto Alegre, 21 de agosto de 2020.

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul

Tiago Hoizmann da Silva

Presidente do CAU/RS

RAFAELPAVANDOS ~
PASSOS:96599790020

'00'03- 14:42:21 2020.1 1.04

Instituto de Arquitetos do Brasil/ Departamento Do Rio Grande Do Sul - IAB/RS

Rafael Pavan dos Passos

Presidente

Testemunhas:

~ ~ v-Q \.\d~Jho~J i;~v
Nome: -S~t\ t:R.A. \..tE.\;;."1 C.. L ~ ~ Ú(e.e_

CPF: - 'õ(H:, . 7 45. l7o - 4'3

2

0

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}